
  Zápis č.9/2022 

Ze zasedání zastupitelstva Obce Popovice, konaného dne 15.12.2022 od 18.00 

hodin v budově OÚ čp.78 I. patro. Program zasedání vyvěšen dne 7.12.2022 a 

též na elektronické úřední desce www.popoviceobec.cz  

Přítomni: Hendrych Karel, Hoch Michal, Matoušek Michal, Páv František, 

Peterka Milan, Voříšek Jiří, Zachová Jana . 

Hosté:  

 

Neomluveni: 

 

Omluveni: 

Program :   1) Kontrola plnění úkolů z minulého zastupitelstva. 

                     2) Volba ověřovatelů zápisu. 

                     3) Rozpočtové opatření č.8 

                     4) Schválení rozpočtu obce Popovice na rok 2023 a výhledu  

                         2025-26. 

                     5) Projednání a schválení ceníku svozu komunálního odpadu  

                          pro rok 2023. 

                     6) Projednání  a   schválení ceny vodného vodovod Popovice a  

                         Mladovice. 

                     7) Projednání novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

                     8) Schválení   smlouvy   o   spolupráci s  firmou Dotace Snadno,  

                         s.r.o. při podání žádosti o dotaci a zpracování analýzy tvorby  

                         odpadů  k projektu   Pořízení kompostérů a  sběrných nádob  

                         do obce Popovice. 

                     9) Schválení smlouvy s firmou Dotace Snadno, s.r.o. o  

                         spolupráci pro podání žádosti na projekt Fotovoltaika, TČ,  

                         MaR a otopná soustava v OÚ č.p. 78, Popovice. Schválení  

                         nabídky firmy Energomex na zajištění projektových  

                         podkladů pro podání žádosti o dotaci. 

                   10) Schválení převodu financí z běžného účtu obce na účet fondu  

                         rozvoje vodohospodářské infrastruktury obce. 

                   11) Seznámení s rozpočtem na rok 2023 DSO Benebus a      DSO  

                         Chopos. 

                   12) Došlá pošta, diskuze, závěr. 

  
 

Zvolení ověřovatelé zápisu : .K. Hendrych a Milan Peterka 

 

http://www.popoviceobec.cz/


1)Starosta obce František Páv přivítal přítomné zastupitele. Konstatoval, že řádně 

svolané jednání je usnášeníschopné. Prohlásil, že úkoly z minulého jednání 

zastupitelstva byly splněny. 

 

2)Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu pana Karla Hendrycha a pana Milana 

Peterku. Návrh byl schválen hlasy všech přítomných zastupitelů. 

 

3)Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s návrhem Rozpočtového opatření 

č.8. Rozpočtové opatření schváleno hlasy všech přítomných zastupitelů. 

 

4) Starosta obce F. Páv vznesl dotaz na přítomné , zda mají nějaké připomínky 

k návrhu rozpočtu nebo  zda byly vzneseny dotazy z řad občanů. Žádné 

připomínky ani dotazy vzneseny nebyly. Starosta obce dal hlasovat o navrženém 

rozpočtu. Zastupitelstvo Obce Popovice hlasy všech přítomných zastupitelů 

schválilo Rozpočet Obce Popovice pro rok 2023 v paragrafovém znění jako 

schodkový s plánovanými příjmy 6 733 950,-Kč a plán. výdaji 7 631 260,-Kč. 

Rozdíl bude kryt z běžného účtu obce. 

5) Starosta obce F. Páv předložil přítomným zastupitelům materiály týkající se 

bilance celkových nákladů obce na svoz komunálního odpadu. Též předložil 

kalkulaci cen svozu jednotlivých svozových nádob pro rok 2023 stanovený 

svozovou firmou Technické služby Benešov ,a.s. Dále uvedl, že obec nemusí 

zvyšovat koeficient 0,7 pro výpočet nákladů na svoz odpadu stanovený obecně 

závaznou vyhláškou, neboť došlo na základě požadavků občanů jednak ke snížení 

počtu nádob 120L za nádoby 80L a také k celkovému  snížení frekvence 

jednotlivých svozů. Zvýšily se také odměny za třídění odpadu obci. Za rok 2022 

firma EKOKOM poukázala obci zatím cca 80 000,-Kč . Starosta obce ještě uvedl, 

že požadované náklady  svozové firmy pro rok 2023 se navýšily  cca o 25%.    Na 

základě výše uvedených podkladů, hlasy všech přítomných zastupitelů, byl 

schválen ceník pro jednotlivé druhy svozu komunálního odpadu pro rok 2023, 

navýšen pouze cca o 10% : 

Týdenní svoz: 

Nádoba o objemu – 1ks Výše ročního poplatku 

120 litrů 4900,-Kč 

  80 litrů 3500,-Kč 

 

Čtrnáctidenní svoz: 

Nádoba o objemu – 1ks Výše ročního poplatku 

120 litrů 2700,-Kč 

240 litrů 4900,-Kč 

  80 litrů 2000,-Kč 



 

Kombinovaný svoz: 

Nádoba o objemu – 1ks Výše ročního poplatku 

120 litrů 3800,-Kč 

  

Sezónní svoz: 

Nádoba o objemu – 1ks Výše ročního poplatku 

120 litrů 1700,-Kč 

  80 litrů  1300,-Kč 

Sezónní svoz probíhá 1 x za 14 dnů v období duben – říjen kalendářního roku a je určen pro 

rekr.nemovitosti , kde není nikdo trvale bytem. 

Svoz Pazderná Lhota: 

Velkoobjemový kontejner+svozové pytle Výše ročního poplatku 

80 litrů   2000,-Kč 

Svoz chaty Mladovice nad rybníkem: 

Svozové pytle 120 L 7 ks+svoz.známka Výše ročního poplatku 

Ukládání pytlů do černého kontejneru na 
návsi Mladovice 

1300,-Kč 

 

Svoz ze samot Loužka,Lesy 

Igelitové pytle 120L Výše ročního poplatku 

Počet svozů 12ks 1000,-Kč 

Pozn. Tento způsobe svozu je určen pro uvedené místní části obce, kde není možno zajistit svoz 

prostřednictvím svozových vozidel. 

Jednorázový svoz: 

Svozový pytel 120L Výše ročního poplatku 

Jednorázový svoz 120,-Kč 

Pozn.. Jednorázový svoz je určen jako doplňková varianta pro, 14-ti denní a kombi svoz. 

6) Starosta obce F. Páv seznámil přítomné s výdaji a příjmy obecních vodovodů. 

Uvedl, že povinné výdaje výroby pitné vody v Mladovicích za rok 2022 činily 

57732,-Kč. K tomu je nutné připočítat částku 100 000,-Kč , která se každoročně 

převádí povinně z obecního rozpočtu na fond obnovy vodohospodářské 

infrastruktury. 

Dále starosta uvedl, že do celkové bilance nebyly přidány náklady na opravy , 

poruchy a vybavení na hlídání hladiny vody ve vodojemu. Příjmy z prodeje pitné 

vody za rok 2022 činily 40 458,-Kč za 3678 m³ fakturované vody. Vzhledem 

k těmto skutečnostem hlasy všech přítomných zastupitelů byla schválena cena 1m³ 

za 22,-Kč.  

Povinné výdaje na výrobu pitné vody v Popovicích činily v roce 2022 111638,-Kč 

+ 100000,-Kč /povinně fond vodohospodářské infrastruktury/. Celkem tedy 



211 638,-Kč. Celkové příjmy za rok 2022 činily 54 252,-Kč za 6028 m³ 

fakturované vody. Zastupitelstvo po projednání hlasy všech přítomných zastupitelů 

schválilo cenu 18,-kč za 1 m³ vody vodovodu Popovice. Na závěr tohoto bodu 

jednání uvedl, že ani tyto nově stanovené ceny vodného pro oba vodovody 

nepokryjí celkové náklady na provozování obou vodovodů. 

 

7) Starosta obce F. Páv seznámil přítomné zastupitele s novelou nařízení vlády ČR 

č.318/2017 Sb. O odměnách uvolněných a neuvolněných zastupitelů, místostarostů 

a starostů. Po projednání hlasy všech přítomných zastupitelů bylo schváleno 

ponechat odměny v dané výši tak, jak jej schválilo ustavující jednání zastupitelstva 

obce dne 17.10.2022. 

 

8) Starosta obce F. Páv předložil k projednání návrh smlouvy o spolupráci s firmou 

Dotacesnadno, s.r.o. pro podání žádosti o dotaci a zpracování analýzy tvorby 

odpadů k projektu Pořízení kompostérů a kontejnerů do obce Popovice. 

Po seznámení se smlouvou a podmínkami dotace byl návrh schválen hlasy všech 

přítomných zastupitelů. 

 

9) Starosta obce F. Páv seznámil přítomné zastupitele s možností a podmínkami, 

včetně hrubého odhadu nákladů a návratnosti projektu pořízení FTV panelů na 

obecní budovy čp.78 a 55 v Popovicích. Projednán byl současně návrh smlouvy o 

spolupráci s firmou Energomex na zajištění projektové přípravy. Po projednání byl 

schválen návrh usnesení zatím nepokračovat a projekt zastavit, neboť se jeví jako 

do budoucna zejména pro budovu OÚ neefektivní pro omezený počet ftv panelů, 

který lze na základě dlouhodobé spotřeby budovy umístit na střechu. Lepší 

podmínky by mohl přinést projekt tzv.  komunitní energetiky, který zatím není 

schválen. Udržovat kontakt s firmou Dotacesnadno, s.r.o. pro případ změny 

dotačních podmínek. 

Návrh usnesení: zastupitelstvo obce Popovice schvaluje nepokračovat v projektové 

přípravě na projektu umístění FTV panelů na obecní budovu čp.78 a 55 

v Popovicích. Udržovat kontakt s firmou Dotacesnadno, s.r.o. pro případ změny 

dotačních podmínek. 

Návrh usnesení přijat hlasy všech přítomných zastupitelů. 

 

10) Starosta obce F. Páv navrhl jako každoročně dle platné směrnice převést částku 

200000,-Kč z běžného účtu obce na účet fondu pro obnovu vodohospodářské 

infrastruktury. Návrh schválen hlasy všech přítomných zastupitelů. 

 

 



11) Starosta obce F. Páv seznámil přítomné s rozpočty na rok 2023 DSO Chopos a 

DSO Benebus. Zastupitelé vzali vše na vědomí bez připomínek. 

 

12) Starosta obce F. Páv předložil k projednání situační plánek včetně PD na 

stavbu dvou rodinných domků na Kamenné Lhotě na pozemku p.č. 416/1 v k.ú. 

Popovice u Benešova. Po seznámení se s PD a situací vzalo zastupitelstvo vše na 

vědomí bez připomínek. 

Nad rámec programu odsouhlaseno projednat rozmístění nádob na separovaný 

odpad v obci a osadách. 

Hlasy všech přítomných zastupitelů byl odsouhlasen návrh rozmístění svozových 

nádob na separovaný odpad takto: 

-     Popovice před budovou obecního úřadu č.78; kontejnery plast, papír, barevné sklo 
-     Popovice před obecním hostincem ; plast, papír, barevné sklo, drobné kovy, kuchyňské oleje a tuky 
- Popovice u bytovky čp.97 ; plasty, 
- Popovice domky směr Mladovice nad schodištěm; plasty, papír 
- Popovice u mostu na Kamennou Lhotu; bioodpad 
- Mladovice náves; plast, papír, barevné sklo, kuchyňské oleje a tuky 
- Mladovice u Slaninů; bioodpad 
- Mladovice u Jíchů -plasty. 
- Kamenná Lhota příjezd od Popovic; plast, barevné sklo, papír, kuchyň. oleje a tuky 
- Věžníčky příjezd od Popovic; plast, papír, barevné sklo, kuchyňské oleje a tuky, bioodpad 
- Pazderná Lhota ; plast, kuchyň. oleje a tuky . 
 
 

Starosta na závěr zasedání poděkoval všem za účast, popřál klidné prožití svátků 

vánočních, mnoho zdraví a štěstí do nového roku. 

Jednání ukončil ve 21.30 hod. 

 

 

Termín příštího jednání bude zveřejněn na webových stránkách obce 

www.popoviceobec.cz a na kamenné úřední desce před budovou OÚ Popovice. 

 

Zapsal: F.Páv 

                                                                             ………………………………….                          

………………………… 

Karel Hendrych                                                     Milan Peterka                                             

 

 

……………………………….                               …………………………… 

František Páv, starosta obce                                  Michal Hoch, zástupce starosty 

http://www.popoviceobec.cz/

